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W patencie polskim Nr 16116 opisany
jest sposób wyrobu cegieł z gliny, przy któ¬
rym surową glinę osusza się, aż do zawar¬
tości w niej wody poniżej 10%, poczem
glinę rozdrabia się, a otrzymane ziarnka
kształtuje i wypala.

Próby wykazały, iż cegły, otrzymane
w ten sposób, posiadają nietylko bardzo
gładką powierzchnię i nie zmieniają swego
kształtu, lecz również są wytrzymałe na
bardzo wielkie ciśnienia i na niskie tempe¬
ratury.
Wynalazek niniejszy dotyczy wyrobu

lekkich, porowatych cegieł sposobem według
wymienionego patentu, przyczem jednak
dodaje się do gliny przed jej osuszeniem

materjałów organicznych, jak np. trocin,
torfu, rozdrobnionego koksu lub węgla.

Znany jest sposób wyrobu lekkich ce¬
gieł, przy którym wilgotną glinę miesza się
z materjałami organicznemi, poczem mie¬
szaninę kształtuje. Otrzymane wyroby o-
susza się następnie na powietrzu i wypala.

Kształtowanie cegieł tego rodzaju po o-
suszeniu mieszaniny jest jednak połączone
z trudnościami. Przy kształtowaniu miesza¬
niny osuszonej gliny i materjałów orga¬
nicznych przez prasowanie otrzymane ce¬
gły zmieniają swój kształt jeszcze przed
wypalaniem. Ostre krawędzie zaokrąglają
się, przyczem cegły nie posiadają gładkich
powierzchni;



Próby wykazały, iż zapobiega się tym
wadom, jeżeli mieszaninę surowej gliny i
materjałów organicznych osuszy się i roż-
drobi na ziarnka.

W celu otrzymania dobrych wyrobów*
należy zapobiec zanadto silnemu osuszeniu
gliny. Najkorzystniejsze wyniki osiąga się,
jeżeli zawartość wody w osuszonej mie¬
szaninie wynosi 10 — 17%. W pewnych
przypadkach zawartość wody winna wyno¬
sić 14%. Ważne jest również ciśnienie, sto¬
sowane przy prasowaniu* gdyż od teigo ci¬
śnienia zależy ciężar cegieł. Przy sposobie
według wynalazku niniejszego stosuje się
ciśnienie 100 — 150 kg/cm2. Otrzymuje się
w ten sposób cegły lekkie o bardzo ostrych
krawędziach i narożnikach.
Przy wykonywaniu sposobu według wy¬

nalazku miesza się mechanicznie surową
glinę dokładnie z materjałami organiczne-
mi, jak np. z trocinami, torfem, koksem,
węglem, a otrzymaną mieszaninę rozdrabia

się na ziarnka. Stosunki ilościowe składni¬
ków zależą od pożądanego ciężaru gatun¬
kowego cegły. Ziarnka, którym najstosow-
niej jest ńjkdać średnicę w przybliżeniu 2.5
cm, kształtuje się w formach, a otrzymane
Wyroby wypala się w piecu kanałowym.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu cegieł z mieszaniny su¬
rowej gliny i materjałów organicznych, jak
ńp. trocin, torfu, koksu i węgla, znamien¬
ny tem, że mieszaninę surowej gliny i ma¬
terjałów organicznych osusza się, aż do
zawartości w< niej. wody od 10 do 17%, po-
czem rozdrabia ją na ziarnka, które na¬
stępnie kształtuje w znany sposób i wypala.

H e n r i k Nielsen.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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